УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕЕО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 30»

(МБОУ «СШ № 30»)

О порядке использования мобильных устройств с выходом в интернет

В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой
посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, не
соответствующей задачам образования, а также внедрения культуры безопасной
эксплуатации устройств мобильной связи и ограничения их использования на территории
МБОУ «СШ № 30»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ознакомить учащихся и родителей с изменениями в локальных нормативных актах
МБОУ «СШ № 30» «Правила поведения обучающихся во время уроков» Правил
внутреннего распорядка обучающихся читать в следующей редакции:
«Запрещается во время урока пользоваться мобильными телефонами и другими
техническими устройствами. Следует убрать все технические устройства (плееры,
наушники и пр.), перевести мобильный телефон в бесшумный режим и убрать его со
стола».
2. Классным руководителям провести классные часы «Культура безопасной эксплуатации
устройств мобильной связи» в закрепленных классах.
3. Техническому исполнителю Шестакову Е.Г. разместить настоящий приказ на
официальном сайте МБОУ «СШ № 30», Кудрявцевой М.С. секретарю ознакомить с
приказом всех перечисленных лиц.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по
учебно-воспитательной работе.

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023 г. г. Норильск № 01-05-333

Директор Н.В. Кузякина

С тжказом ознакомлены:

«__»___2023г. Кудрявцева М.С.